CÔNG ĐIỆN
Số: 05/CĐ-PCTTTKCN hồi 16  giờ 00 ngày 20/6/2015
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN
TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐIỆN:

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các huyện ven biển và Thành phố Quảng Ngãi;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các Sở, ngành:  Nông nghiệp và PTNT, Giao thông vận tải, Công thương, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ngoại vụ, Công an tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi, Điện lực Quảng Ngãi.
Theo thông tin từ Đài Khí tượng Thủy văn Quảng Ngãi, hồi 14 giờ ngày (20/6), vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 15,5 độ vĩ Bắc; 112,0 độ kinh Đông, trên vùng biển phía Nam Quần đảo Hoàng Sa. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm ATNĐ mạnh cấp 6 (khoảng từ 40 đến 50km một giờ), giật cấp 7, cấp 8.
Dự báo trong 24 giờ tới, ATNĐ di chuyển chậm theo hướng Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 5 - 10km và còn tiếp tục mạnh thêm. Đến 13 giờ ngày 21/6, vị trí tâm ATNĐ ở vào khoảng 17,0 độ Vĩ Bắc; 112,1 độ Kinh Đông, trên khu vực quần đảo Hoàng Sa. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm ATNĐ mạnh cấp 6-7 (khoảng từ 40-60km một giờ), giật cấp 8-9.
Do ảnh hưởng của hoàn lưu ATNĐ nên vùng biển quần đảo Hoàng Sa có gió mạnh cấp 6 -7, giật cấp 8 - 9, sóng biển cáo 2 - 4 mét. Biển động mạnh.
Để chủ động đối phó với diễn biến của ATNĐ, Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Ban chỉ huy PCTT và TKCN các huyện ven biển, thành phố Quảng Ngãi, các Sở, ngành liên quan chỉ đạo triển khai các nội dung sau:
1. Theo dõi, kiểm đếm tàu thuyền đang hoạt động trên biển. Thông báo cho chủ các phương tiện biết vị trí, hướng di chuyển và diễn biến của ATNĐ để chủ động phòng tránh.

2. Thường xuyên theo dõi diễn biến ATNĐ trên các phương tiện thông tin đại chúng, quản lý việc ra khơi của các tàu thuyền, giữ thông tin liên lạc thường xuyên với  các chủ phương tiện để xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.
3. Duy trì lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn để sẵn sàng ứng cứu khi có yêu cầu.
4. Tổ chức trực ban nghiêm túc và thường xuyên báo cáo về Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh./.

	Nơi nhận:
	CHÁNH VĂN PHÒNG

	- Như trên;

- Ban Chỉ đạo TWPCTT;

- Uỷ ban quốc gia TKCN;                          (báo cáo)

- Tỉnh uỷ, UBND tỉnh;

- Trung tâm PCTT khu vực Miền Trung;

- Các đ/c: TB, PTB thường trực BCH;

- Đài PT và TH tỉnh (để phát tin);

- VP thường trực TKCN tỉnh;

- Lưu VP.
	Phan Văn Ơn